
 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 21 грудня 2020 р.                                                                                   №      1       .           
 
Про районний бюджет Баштанського 
району на 2021 рік 

 
 Друга сесія восьмого 
        скликання 

 
(14302200000) 
(код бюджету) 
 
        Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про Дер-
жавний бюджет України на 2021 рік», на підставі  пункту 17 частини першої 
статті 43, частини другої та третьої статті  61 Закону України від 21 травня   
1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні»,  районна рада   
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Визначити на 2021 рік: 
 

        доходи районного бюджету у сумі 1 827 515 гривень,  у тому числі доходи 
загального фонду районного бюджету – 1 827 400 гривень та доходи 
спеціального фонду районного бюджету – 115 гривень  згідно з додатком  1 до 
цього рішення; 
        видатки  районного  бюджету у сумі 1 827 515 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду районного бюджету – 1 827 400 гривень та видатки 
спеціального фонду районного бюджету – 115 гривень; 
        оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі           
30 000 гривень, що становить 0,5 відсотків видатків загального фонду 
районного бюджету, визначених цим пунктом; 
         2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2021 рік у розрізі відповідних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 2  до цього рішення. 
         3. Делегувати Баштанській районній державній адміністрації повноважень 
щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного бюджету 
місцевим бюджетам у період між сесіями районної ради відповідно до частини 
сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України. 

Надати право районній державній адміністрації за погодженням із 
постійною комісією районної ради з районної ради з питань економічного 
розвитку, планування, бюджету, фінансів,  інвестицій, законності, 
антикорупційної і регуляторної політики та депутатської діяльності,  за умови 

 



 2

внесення змін до обсягів міжбюджетних трансфертів з місцевих бюджетів, що 
вплине на збільшення, або зменшення дохідної та видаткової частини  район-
ного бюджету, проводити їх розподіл та перерозподіл між головними 
розпорядниками коштів районного бюджету із внесенням відповідних змін до 
розпису районного бюджету Баштанського району на 2021 рік шляхом видання 
відповідного розпорядження голови райдержадміністрації. 
        4.  Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2021 рік: 

1) до доходів загального фонду місцевих бюджетів належать доходи,  
визначені статтею 64-1   Бюджетного кодексу України. 

        5. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 
бюджету на 2021 рік: 
        1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 69-1; 
        6. Визначити на 2021 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками районного бюджету видатки загального фонду 
на:  

оплата праці працівників бюджетних установ;  
нарахування на заробітну плату;  
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;  
забезпечення продуктами харчування;  
оплата комунальних послуг та енергоносіїв;  
поточні трансферти населенню;  
поточні трансферти місцевим бюджетам;  
підготовка кадрів вищими навчальними закладами I - IV рівнів акредитації;  
забезпечення інвалідів технічними та іншими засобами реабілітації,   
виробами медичного призначення для індивідуального користування; 
компенсація процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим     
установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 
(реконструкцію) чи придбання житла; 
оплата послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 
оплату енергосервісу. 

 

         7.  Надати право фінансовому відділу районної державної адміністрації 
отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів районного 
бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку  на договірних умовах без нарахування відсотків за 
користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного 
бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, 
відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України. 

         8. Розпорядникам (одержувачам) коштів районного бюджету надати право 
здійснювати протягом бюджетного періоду  обслуговування бюджетних коштів 
у частині бюджету розвитку та власних надходжень бюджетних установ 
установами банків державного сектору у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України, відповідно до частини другої статті 78 Бюджетного кодексу 
України. 



 3

        9. Головним розпорядниками коштів районного бюджету забезпечити 
виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

        1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням; 

        2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

        3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 
законодавства, а саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет 
за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 
визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 
Міністерством фінансів України, до 15 березня 2021 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів; 
        4) взяття бюджетних зобов'язань, довгострокових зобов'язань за 
енергосервісом та здійснення витрат бюджету; 

        5) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 
кожним видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним 
розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання тощо. 

        10.  Установити, що після прийняття рішення «Про районний бюджет 
Баштанського району на 2021 рік» внесення змін до бюджетних призначень 
головних розпорядників коштів та перерозподіл між ними здійснюється 
відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України за погодженням з 
постійною комісією районної ради з питань економічного розвитку, 
планування, бюджету, фінансів,  інвестицій, законності, антикорупційної і 
регуляторної політики та депутатської діяльності у частині перерозподілу: 

        1) видатків між  бюджетними програмами, в тому числі між витратами  
загального фонду та бюджету розвитку спеціального фонду районного 
бюджету; 
        2) видатків між головними розпорядниками коштів районного бюджету у 
межах однієї бюджетної програми; 
        3) коштів на реалізацію районних/регіональних програм, з урахуванням 
вимог підпунктів 1 і 2 цього  пункту. 
        11. Доручити районній державній адміністрації в особі фінансового відділу 
райдержадміністрації за погодженням із постійною комісією районної ради з 
питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів,  інвестицій, 
законності, антикорупційної і регуляторної політики та депутатської діяльності 



 4

вносити зміни до розпису районного бюджету в порядку, визначеному чинним 
законодавством, зокрема:  

у разі внесення змін назв структурних підрозділів райдержадміністрації, до 
структури районної державної адміністрації з урахуванням положень про 
новоутворені та реорганізовані структурні підрозділи райдержадміністрації, які 
є головними розпорядниками коштів районного бюджету; 

за джерелами доходів і напрямами видатків головних розпорядників 
коштів районного бюджету за кодами програмної класифікації та кредитування 
місцевих бюджетів у разі внесення змін до наказів Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2011 року №11 «Про бюджетну класифікацію» (зі змінами) 
та від 20 вересня 2017 року №793 «Про затвердження складових програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів». 
        12.  У випадку невиконання показників надходжень до районного бюджету 
на 2021 рік, визначених розписом районного бюджету, головні розпорядники 
бюджетних коштів забезпечують взяття бюджетних зобов’язань та проведення 
витрат відповідно до встановлених бюджетних асигнувань лише після 
попереднього погодження з фінансовим відділом Баштанської райдерж-
адміністрації. 
        13. Доручити голові районної ради укладати договори на прийняття 
делегованих повноважень до районного бюджету  та передачу  міжбюджетних 
трансфертів з районного бюджету  у 2021 році. 
        14. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року. 
        15. Додатки 1 - 2  до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
        16. Виконавчому апарату Баштанської районної ради забезпечити 
оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 
відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України у 
друкованих засобах масової інформації. 
        17. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти   на постійну 
комісію районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, 
фінансів, інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та 
депутатської діяльності. 

 
 

Голова                                                               Наталія ОЛІЙНИК 



Додаток 1

до рішення  районної ради

21.12.2020 №1

Додаток 1

до Типової форми рішення про

місцевий бюджет

(пункт 1)

14302200000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження  1 827 515,00 1 827 400,00 115,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності 
1 769 000,00 1 769 000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 769 000,00 1 769 000,00 0,00 0,00

22010300

Адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 

осіб - підприємців та громадських формувань

119 000,00 119 000,00 0,00 0,00

22012500
Плата за надання інших адміністративних 

послуг
1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00

22012600

Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень 

215 000,00 215 000,00 0,00 0,00

22012900

Плата за скорочення термінів надання послуг у 

сфері державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень і державної 

реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - 

підприємців та громадських формувань, а 

також плата за надання інших платних посл

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження  58 400,00 58 400,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження  58 400,00 58 400,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження  58 400,00 58 400,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  115,00 0,00 115,00 0,00

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 

115,00 0,00 115,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 

здійснюється відповідно до Закону України 

`Про оренду державного та комунального 

майна`

115,00 0,00 115,00 0,00

Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
1 827 515,00 1 827 400,00 115,00 0,00

X Разом доходів 1 827 515,00 1 827 400,00 115,00 0,00

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Олена ЛУЦЕНКО

ДОХОДИ

районного бюджету Баштанського району на 2021 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку



Додаток 2

до рішення районної ради

21.12.2020 №1

Додаток 3

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 2)

14302200000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Баштанська районна рада 1 827 400,00 1 827 400,00 1 030 870,00 248 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 827 400,00

0110000 Баштанська районна рада 1 827 400,00 1 827 400,00 1 030 870,00 248 210,00 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 1 827 515,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у 

місті ради (у разі її створення), міської, 

селищної, сільської рад

1 827 400,00 1 827 400,00 1 030 870,00 248 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 827 400,00

X X X УСЬОГО 1 827 400,00 1 827 400,00 1 100 000,00 248 211,00 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 1 827 515,00

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Олена ЛУЦЕНКО

РОЗПОДІЛ

видатків районного бюджету Баштанського району на 2021 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії


